
DR. KÖKÉNY LÁSZLÓ

Vezető tanácsadó, energia- és klímapolitika üzletág,

Századvég Közéleti Tudásközpont Alapítvány WWW.SZAZADVEG.HU

UNIÓS DÖNTÉSEK, EURÓPAI 

HATÁSOK

Európa Projekt-kutatás 2026



REPREZENTATÍV,
NAGYMINTÁS KUTATÁS

• 30 ezer fő megkérdezésével

• Európa 30 országában

• CATI-módszerrel

• az összesített eredmények súlyozva 

vannak az országok lakosságszámára

• összesített eredmények: n=30 000

• Adatfelvétel ideje: 

2025. NOVEMBER – 2026. JANUÁR 

WWW.SZAZADVEG.HU



ÖN SZERINT EURÓPA JELENLEG:
EU27, %

15%

46%

36%

FEJLŐDIK STAGNÁL HANYATLIK
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ÖN MENNYIRE ÉRT EGYET AZ ALÁBBI ÁLLÍTÁSSAL? 

AZ EURÓPAI UNIÓ GLOBÁLIS 
VERSENYKÉPESSÉGE ROMLIK
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68%

25%

7%

Inkább egyetért

Inkább nem ért egyet

Nem tudja / Nem
válaszol

DOMINÁNS VÉLEMÉNY ORSZÁGONKÉNT, EU 27, %



Kiért dolgozik az EU

és ki viseli a 

következményeket?



MENNYIRE ELÉGEDETT AZ EURÓPAI UNIÓVAL 
AZ ALÁBBI TERÜLETEKEN?

AHOGY A HÁBORÚ ÉS A SZANKCIÓK 
KÉRDÉSÉT KEZELI
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DOMINÁNS VÉLEMÉNY ORSZÁGONKÉNT, EU 27, %

33%

61%

6%
Elégedett

Nem elégedett

Nem tudja / Nem
válaszol
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Mennyire elégedett az Európai Unióval az alábbi területeken?

AMIT EDDIG TETT A NEMZETKÖZI KERESKEDELMI 
HELYZET JAVÍTÁSÁÉRT 

EU27
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35%

56%

9%

Elégedett Nem elégedett Nem tudja / Nem válaszol
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Mennyire elégedett az Európai Unióval az alábbi területeken?

AHOGY A GEOPOLITIKÁBAN KÉPVISELI
AZ EURÓPAI ÉRDEKEKET

EU27
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35%

54%

11%

Elégedett Nem elégedett Nem tudja / Nem válaszol
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Mennyire elégedett az Európai Unióval az alábbi területeken?

AMIT EDDIG TETT AZ ENERGIAELLÁTÁS
BIZTONSÁGÁNAK ÉRDEKÉBEN

EU27

9

40%

53%

7%

Inkább elégedett Inkább nem elégedett Nem tudja / Nem válaszol



MENNYIRE TART ATTÓL, HOGY AZ ÖN ORSZÁGÁBAN

ÁRAMKIMARADÁSOK LEHETNEK?
EU 27, %
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45
38

25
33 33

50
58

71
63 64

5 4 4 4 3

2021 2022.I. 2022.II. 2023 2026

Nem tudja / Nem
válaszol

Tartok ettől

Nem tartok ettől
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ÖN SZERINT AZ UNIÓS SZABÁLYRENDSZER INKÁBB 
SEGÍTI VAGY INKÁBB AKADÁLYOZZA ORSZÁGÁBAN A 

HELYI VÁLLALKOZÁSOK MŰKÖDÉSÉT? 
DOMINÁNS VÉLEMÉNY ORSZÁGONKÉNT, EU 27

11

31%

51%

18%

Inkább segíti Inkább akadályozza Nem tudja / Nem válaszol



ÖSSZESSÉGÉBEN 
HOGYAN ALAKULT AZ 
ÖN HÁZTARTÁSÁNAK 
ANYAGI HELYZETE AZ 
ELMÚLT 1 ÉVBEN?
EU 27, %
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13 13

35 34

34 36

14 14

3 31 0

2025 2026

Nem tudja / Nem
válaszol

Sokkal jobb lett

Kicsit jobb lett

Nem változott

Kicsit rosszabb lett

Sokkal rosszabb lett



ÖSSZEGZÉS



ÖSSZEGZŐ GONDOLATOK

Bizalmi deficit:

„központosítás,

de nem szolgálat”

A geopolitikai viszonyrendszer és 

az EU súlya asszimmetrikus

Gazdasági és 

megélhetési 

szorongások
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KÖSZÖNÖM A FIGYELMET!
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